МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 19 апреля 2018 года
№ 271-VI ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 29.09.2006
№ 82-IV ДГ «О Положении
об аккредитации журналистов
при Думе города Сургута»

В целях совершенствования освещения деятельности Думы города
Сургута в средствах массовой информации и создания благоприятных
условий для журналистов Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 29.09.2006 № 82-IV ДГ
«О Положении об аккредитации журналистов при Думе города Сургута»
(в редакции от 29.12.2011 № 132-V ДГ) следующие изменения:

1. Часть 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить квоты постоянной аккредитации представителей

средств массовой информации города:
1) от периодического печатного издания:
журналист – 1;
фотокорреспондент – 1;
2) от электронного средства массовой информации:
а) радиоканал:
журналист – 2;
б) телеканал:
журналист – 2;
оператор – 3;
в) сетевое издание, информационное агентство:
журналист – 2;
фотокорреспондент – 1».
2. В приложении к решению:

consultantplus://offline/ref=37D0925441E374DC7A0C5B542C0EC43488F498E84F0825086D285D28FAF21730c6V5J
consultantplus://offline/ref=0C149288F43AF3DA017932E8C59876FADB270A1AD39D1E7573E379C5A6124FEE2A8451BAC5399073C97BFAb5Z3J

2

1) во втором абзаце пункта 2.3 части 2 исключить слова «год его
рождения»;

2) часть 2 дополнить пунктами 2.10 – 2.11 следующего содержания:
«2.10. В случае увольнения журналиста или его отстранения

от освещения деятельности Думы по решению руководства средства
массовой информации редакция обязана уведомить об этом Председателя
Думы города в письменной форме в течение 10 дней, после чего
персональная аккредитация данного журналиста аннулируется.

2.11. На место уволенного или отстранённого от освещения
деятельности Думы сотрудника редакция средства массовой информации
может аккредитовать другого журналиста только после возврата ранее
выданного свидетельства об аккредитации».

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«23» апреля 2018 г.

Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«25» апреля 2018 г.

consultantplus://offline/ref=0C149288F43AF3DA017932E8C59876FADB270A1AD39D1E7573E379C5A6124FEE2A8451BAC5399073C97BF9b5ZEJ
consultantplus://offline/ref=0C149288F43AF3DA017932E8C59876FADB270A1AD39D1E7573E379C5A6124FEE2A8451BAC5399073C97BFAb5Z3J

	Решение Думы города от 25.04.2018 № 271-VI ДГ